

Η ΣΥΝΟΔΟΣ ΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΩΝ

Η ΕΟΚ απόδεχθηκε

τις ελληνικές προτάσεις

για τη συμμετοχή μας στα θεσμικά όργανα

ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΟΥ Κ. ΡΑΛΛΗ ΣΤΙΣ ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ

ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ. Η Ευρωπαϊκή Κοινότητα ανακοίνωσε χθες επίσημα προς την Ελλάδα τις προτάσεις της σχετικά με την 'Ελληνική συμμετοχή στα κοινοτικά όργανα.

Σύμφωνα με τις προτάσεις αυτές, οι οποίες υποβλήθηκαν στην Κοινότητα, η Ελλάδα θα συμμετέχει με δικαιοδοσία στην Κοινότητα, με την έννοια της 'Ευρωπαϊκής Κοινότητας, μετά την ένταξη της.

Στο Συμβούλιο των υπουργών 5 ψηφίσαν επί συνόλου 63. Στο Ευρωπαϊκό κοινοβούλιο 24 ψήφισαν επί συνόλου 222. Στην 'Εκτελεστική Επιτροπή ήταν επί συνόλου 10. Στην Ευρωπαϊκή Τράπεζα επενδύσεων είναι συνολικά, επί συνόλου 10 και στην κοινωνική και οικονομική Επιτροπή, 12 μέλη επί συνόλου 150.

Σημειώνεται ότι οι συνολικοί αυτοί αριθμοί θα διαμορφωθούν μετά την ένταξη της Ελλάδας, όπως και θα αυξηθούν ανάλογα με μέλη των διαφόρων κοινοτικών οργάνων.

ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ. Με θέμα τους όρους συμμετοχής της χώρας μας στα θεσμικά όργανα της ΕΟΚ συζητά χθες η 11η διυπουργική συνάντηση.

Μετά το τέλος της διαπραγματευτικής συνόδου ο υπουργός Εξωτερικών Κ. Γ. Ράλλης, μετά την επίσκεψή του στην Κοινότητα, δήλωσε ότι η Ελλάδα θα συμμετέχει στα θεσμικά όργανα της ΕΟΚ σύμφωνα με τις προτάσεις της Κοινότητας.

Από την σημερινή συνάντηση της Κοινότητας υπέβαλε τις προτάσεις στο θεσμικό τμήμα. Ο Ράλλης, μετά την επίσκεψή του στην Κοινότητα, δήλωσε ότι η Ελλάδα θα συμμετέχει στα θεσμικά όργανα της ΕΟΚ σύμφωνα με τις προτάσεις της Κοινότητας.

Σημειώνεται ότι η Ελλάδα θα συμμετέχει στα θεσμικά όργανα της ΕΟΚ σύμφωνα με τις προτάσεις της Κοινότητας.

Η κοινοτική πλευρά, έκανε υπολογισμό για την πρόοδο που σημειώθηκε στους τελευταίους τρεις φοιτητές σκοτώθηκαν στην Τουρκία

ΑΚΥΡΑ. Τρεις ακόμα σπουδαστές, έχασαν τη ζωή τους το περασμένο 48ωρο σε επίσημα πολιτικές διαβ.

Της πόλης 'Ελεζγκ και Σαμ Κιμλίν ανήσαντες πυροβολήθηκαν και σκοτώσαν με αυτόματα όπλα δύο σπουδαστές, ενώ πέθανε ένας από τους άλλους.

Εξ άλλου άγνωστοι έτρασαν πυροβολισμούς σε τριάντα σπουδαστές και κατόπιν εξαφανίστηκαν. Εν τω μεταξύ 1000 περίπου στρατιωτικοί φοιτητές κατέλασαν με την κρατική ακαδημία μηχανολογικών μηχανών. Κονσταντινούπολη σε ένδειξη διαμαρτυρίας για την δραστηριότητα των 15 οργάνων της διεξάγει από τις φυλακές του Σαχιντάντλάρ.

Από την σημερινή συνάντηση της Κοινότητας υπέβαλε τις προτάσεις στο θεσμικό τμήμα. Ο Ράλλης, μετά την επίσκεψή του στην Κοινότητα, δήλωσε ότι η Ελλάδα θα συμμετέχει στα θεσμικά όργανα της ΕΟΚ σύμφωνα με τις προτάσεις της Κοινότητας.

Σημειώνεται ότι η Ελλάδα θα συμμετέχει στα θεσμικά όργανα της ΕΟΚ σύμφωνα με τις προτάσεις της Κοινότητας.

Η κοινοτική πλευρά, έκανε υπολογισμό για την πρόοδο που σημειώθηκε στους τελευταίους τρεις φοιτητές σκοτώθηκαν στην Τουρκία

ΑΚΥΡΑ. Τρεις ακόμα σπουδαστές, έχασαν τη ζωή τους το περασμένο 48ωρο σε επίσημα πολιτικές διαβ.

Της πόλης 'Ελεζγκ και Σαμ Κιμλίν ανήσαντες πυροβολήθηκαν και σκοτώσαν με αυτόματα όπλα δύο σπουδαστές, ενώ πέθανε ένας από τους άλλους.

Εξ άλλου άγνωστοι έτρασαν πυροβολισμούς σε τριάντα σπουδαστές και κατόπιν εξαφανίστηκαν. Εν τω μεταξύ 1000 περίπου στρατιωτικοί φοιτητές κατέλασαν με την κρατική ακαδημία μηχανολογικών μηχανών. Κονσταντινούπολη σε ένδειξη διαμαρτυρίας για την δραστηριότητα των 15 οργάνων της διεξάγει από τις φυλακές του Σαχιντάντλάρ.

Από την σημερινή συνάντηση της Κοινότητας υπέβαλε τις προτάσεις στο θεσμικό τμήμα. Ο Ράλλης, μετά την επίσκεψή του στην Κοινότητα, δήλωσε ότι η Ελλάδα θα συμμετέχει στα θεσμικά όργανα της ΕΟΚ σύμφωνα με τις προτάσεις της Κοινότητας.

Σημειώνεται ότι η Ελλάδα θα συμμετέχει στα θεσμικά όργανα της ΕΟΚ σύμφωνα με τις προτάσεις της Κοινότητας.

Η κοινοτική πλευρά, έκανε υπολογισμό για την πρόοδο που σημειώθηκε στους τελευταίους τρεις φοιτητές σκοτώθηκαν στην Τουρκία

ΑΚΥΡΑ. Τρεις ακόμα σπουδαστές, έχασαν τη ζωή τους το περασμένο 48ωρο σε επίσημα πολιτικές διαβ.

Αρχίζει σήμερα

το συνέδριο ΓΣΕΕ

Μετέχουν 650 αντιπρόσωποι

ΑΘΗΝΑΙ. Με συμμετοχή 650 περίπου αντιπροσώπων, αρχίζουν σήμερα το πρωί οι εργασίες του 19ου Πανελλαδικού Συνεδρίου της ΓΣΕΕ στην κληρονομή του 'Ηλίου στην Καλαμάτα.

Οι 650 αντιπρόσωποι προέρχονται από 78 'Εργατικά Κέντρα που έχουν στη δύναμή τους 2.500 Σωματεία, 442.000 ψηφοί και 43 'Ομοσπονδίες με 1650 Σωματεία και 290.000 ψηφοί.

Στο συνέδριο της Καλαμάτας μετέχουν αντιπρόσωποι περισσότερων από 20% εργαζομένων, από εκείνους που πήραν μέρος στο προηγούμενο συνέδριο στην Καβάλα.

Στο συνέδριο της Καβάλας, είχαν πάρει μέρος 534 αντιπρόσωποι, εκλεγμένοι από 73 'Εργατικά Κέντρα που είχαν στη δύναμή τους 2.367 Σωματεία, 409.412 ψηφοί και 41 αντιπρόσωποι που προέρχονται από διορισμό με νόμο μεταβατικής ισχύος.

Η αύξηση που παρατηρείται μεταξύ του ενός και του άλλου συνεδρίου, θα ήταν ασφαλώς κατά πολύ μεγαλύτερη, αν είχαν πραγματοποιήσει συνέδρια, όλα τα 'Εργατικά Κέντρα και 'Ομοσπονδίες, όπως τόσους μιλώντας στους δημοσιογράφους, ο πρόεδρος και γενικός γραμματέας της ΓΣΕΕ κ.κ. Ν. Παπαγεωργίου και Χ. Καρακίτσος.

Ο κ. Παπαγεωργίου, τόνισε ότι τα κατά τόπους εργατικά Κέντρα και 'Ομοσπονδίες, καταγγέλλουν στη ΓΣΕΕ, ότι οι μάζες οπαδών των κομματικών ημερών συνδικαλιστικών παρατάξεων, καταβυθίζονται ήδη με πούλμαν στην Καλαμάτα, με προμεση στην πρόσκληση επίσημων και τη διαφήμιση του Συνεδρίου.

Δεν καταλαβαίνουμε, —πρόσθεσε ο κ. Παπαγεωργίου— γιατί γίνεται αυτή η επιχείρηση, αφού στο Συνέδριο μετέχουν εκπρόσωποι όλων των τάσεων.

Ο κ. Παπαγεωργίου, τόνισε ότι τα κατά τόπους εργατικά Κέντρα και 'Ομοσπονδίες, καταγγέλλουν στη ΓΣΕΕ, ότι οι μάζες οπαδών των κομματικών ημερών συνδικαλιστικών παρατάξεων, καταβυθίζονται ήδη με πούλμαν στην Καλαμάτα, με προμεση στην πρόσκληση επίσημων και τη διαφήμιση του Συνεδρίου.

Δεν καταλαβαίνουμε, —πρόσθεσε ο κ. Παπαγεωργίου— γιατί γίνεται αυτή η επιχείρηση, αφού στο Συνέδριο μετέχουν εκπρόσωποι όλων των τάσεων.

Ο κ. Παπαγεωργίου, τόνισε ότι τα κατά τόπους εργατικά Κέντρα και 'Ομοσπονδίες, καταγγέλλουν στη ΓΣΕΕ, ότι οι μάζες οπαδών των κομματικών ημερών συνδικαλιστικών παρατάξεων, καταβυθίζονται ήδη με πούλμαν στην Καλαμάτα, με προμεση στην πρόσκληση επίσημων και τη διαφήμιση του Συνεδρίου.

Δεν καταλαβαίνουμε, —πρόσθεσε ο κ. Παπαγεωργίου— γιατί γίνεται αυτή η επιχείρηση, αφού στο Συνέδριο μετέχουν εκπρόσωποι όλων των τάσεων.

Ο κ. Παπαγεωργίου, τόνισε ότι τα κατά τόπους εργατικά Κέντρα και 'Ομοσπονδίες, καταγγέλλουν στη ΓΣΕΕ, ότι οι μάζες οπαδών των κομματικών ημερών συνδικαλιστικών παρατάξεων, καταβυθίζονται ήδη με πούλμαν στην Καλαμάτα, με προμεση στην πρόσκληση επίσημων και τη διαφήμιση του Συνεδρίου.

Δεν καταλαβαίνουμε, —πρόσθεσε ο κ. Παπαγεωργίου— γιατί γίνεται αυτή η επιχείρηση, αφού στο Συνέδριο μετέχουν εκπρόσωποι όλων των τάσεων.

Ο κ. Παπαγεωργίου, τόνισε ότι τα κατά τόπους εργατικά Κέντρα και 'Ομοσπονδίες, καταγγέλλουν στη ΓΣΕΕ, ότι οι μάζες οπαδών των κομματικών ημερών συνδικαλιστικών παρατάξεων, καταβυθίζονται ήδη με πούλμαν στην Καλαμάτα, με προμεση στην πρόσκληση επίσημων και τη διαφήμιση του Συνεδρίου.

Δεν καταλαβαίνουμε, —πρόσθεσε ο κ. Παπαγεωργίου— γιατί γίνεται αυτή η επιχείρηση, αφού στο Συνέδριο μετέχουν εκπρόσωποι όλων των τάσεων.

Ο κ. Παπαγεωργίου, τόνισε ότι τα κατά τόπους εργατικά Κέντρα και 'Ομοσπονδίες, καταγγέλλουν στη ΓΣΕΕ, ότι οι μάζες οπαδών των κομματικών ημερών συνδικαλιστικών παρατάξεων, καταβυθίζονται ήδη με πούλμαν στην Καλαμάτα, με προμεση στην πρόσκληση επίσημων και τη διαφήμιση του Συνεδρίου.

Δεν καταλαβαίνουμε, —πρόσθεσε ο κ. Παπαγεωργίου— γιατί γίνεται αυτή η επιχείρηση, αφού στο Συνέδριο μετέχουν εκπρόσωποι όλων των τάσεων.

Ο κ. Παπαγεωργίου, τόνισε ότι τα κατά τόπους εργατικά Κέντρα και 'Ομοσπονδίες, καταγγέλλουν στη ΓΣΕΕ, ότι οι μάζες οπαδών των κομματικών ημερών συνδικαλιστικών παρατάξεων, καταβυθίζονται ήδη με πούλμαν στην Καλαμάτα, με προμεση στην πρόσκληση επίσημων και τη διαφήμιση του Συνεδρίου.

μήνες, ενώ έμεινε εκθώσεως για άλλη μια φορά και σύμφωνα με τις τελευταίες εξελίξεις τις βασικές μας θέσεις, πάνω στους δύο τομείς που αναμένουν την διοριστική ρύθμιση τους. Δηλαδή τον γεωργικό και τον κοινωνικό.

Ειδικότερα στον γεωργικό τομέα καταστήσαμε σαφές, ότι όπως προέκυψε από την είς βάθος έρευνα στον τομέα αυτόν, η διάρκεια της μεταβατικής περιόδου, σε καμία περίπτωση δεν θα πρέπει να υπερβεί την πενταετία. Θα εξαρτηθεί από τη διαφορά της τιμής που θα έχει το κάθε προϊόν, συγκριτικά με την τιμή του ίδιου προϊόντος στην Κοινότητα, την ημέρα της εντάξεως, και θα μπορεί να είναι κατά περίπτωση μικρότερη της πενταετίας ή να μην υπάρχει μεταβατική περίοδος σε περίπτωση ελάχιστης διαφοράς τιμών.

Στον κοινωνικό τομέα, υπογράμμισα τις θεμελιώδεις και νομικές αρχές που διέπουν την ελεύθερη κυκλοφορία των αγαθών και τονισαμε ιδιαίτερα την αναγκαία ισορροπία των αγαθών να γίνει ειδική πρόβλεψη, για να απολαύσουν οι 'Ελληνες εργάτες που βρίσκονται ήδη εγκατεστημένοι στις χώρες της ΕΟΚ όλες τις κοινωνικές παροχές και δικαιολογίες που παρέχονται στους εργάτες των χωρών αυτών.

Τέλος συμφωνήσαμε με τη συμφωνημένη διάγραμμα, η Κοινότητα, με παρέδοσε συμπληρωματικό εμπιστευτικό υλικό που αφορά τον τομέα της πολιτικής εργασίας.

Σε μια άμεση αντίδρασή του προς τις χθεσινές ενέργειες του Σάχη το 'Εθνικό Μέτωπο, το πιο ισχυρό κόμμα της αντιπολίτευσης, διακήρυξε χθες ότι επιθυμεί να είναι δυνατόν να αποκατασταθεί η τάξη και ότι δεν δέχεται την στρατιωτική κυβέρνηση του στρατηγού 'Αχχάρι, σαν προσωρινή κυβέρνηση της χώρας. Πάντως το Μέτωπο απήρνεσε έκκληση για ήμερη πρόσκληση να μην πληρωθεί, και πρόσθεσε ότι οι προκείμενες καταπολέμησης στην Τεχεράνη ήταν έργο πρακτικών της κυβερνήσεως και ώριμων φανατικών στοιχείων.

Παρά ταύτα, συνέχισε ο κ. Παπαγεωργίου, η διοίκηση, της Γ. Γ.Ε.Ε., θα θέσει το θέμα στο Συνέδριο, και ο Συνέδριος με ψηφοφορία, θα αποφασίσουν.

Ο κ. Καρακίτσος, που μίλησε στη συνέχεια, αναφέρθηκε στην αντίδραση που εξέδηλυσαν, οι κομματικοποιημένες παρατάξεις και είπε ότι έχουν ληφθεί όλα τα μέτρα για την νομιμότητα του Συνεδρίου, γιατί ένα παρόμοιο συνέδριο θα δημιουργούσε σε σοβαρά προβλήματα για το συνδικαλιστικό κίνημα της χώρας.

Σ' αυτό το Συνέδριο, πρόσθεσε ο κ. Καρακίτσος, θα πάρουν μέρος και αυτοί που ψήφισαν στο συνέδριο της Καβάλας, σαν διορισμένοι αντιπρόσωποι οργάνων, με βάση νόμο μεταβατικής ισχύος και που το σύνολό τους δεν υπερβαίνει τους 40 εκ. των οποίων μάλιστα οι 20 έχουν εκλεγεί από τις οργάνώσεις τους. Θα πάρουν επίσης μέρος στο συνέδριο και οι αντιπρόσωποι των οργάνων που εξέλεξαν από το Συνέδριο 15 μέρες πριν από το Πανεργατικό Συνέδριο νόμιμα όπως απεφάνθη με ομόφωνη νγκυδωσση η διαμελεία του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους και που αποδέχθηκε ο κ. υπουργός 'Εργασίας.

Στο Συνέδριο της Καλαμάτας θα παραστούν, όπως δήλωσε ο κ. Καρακίτσος, εκπρόσωποι της Διεθνούς 'Ομοσπονδίας Ελευθέρων εργατικών συνδικατών και εκπρόσωποι Κυπριαί εργαζομένων.

Στο Πανεργατικό συνέδριο θα γίνουν εισηγήσεις επί όλων των έκκρεμων εργατικών αιτημάτων και θα ληφθούν επί αυτών αποφάσεις που θα εξουσιοδοτούν, να τις υλοποιήσει η νέα Διοίκηση της ΓΣΕΕ.

Το Συνέδριο επίσης, θα τροποποιήσει το καταστατικό της ΓΣΕΕ και οι τροποποιήσεις που θα επέλθουν θα είναι ριζικές και ουσιαστικές, αλλά και καθοριστικές για την περαιτέρω πορεία του Συνδικαλιστικού κινήματος στη χώρα μας.

Οι τροποποιήσεις αυτές, όπως τόνισε ιδιαίτερα ο κ. Καρακίτσος συζητήθηκαν και αποφασίστηκαν είτεμόφωνα, είτε κατά πλειοψηφία, από επιτροπή που όρισε η Διοίκηση της ΓΣΕΕ, στην όληντική, όπως και θα πρέπει να αναληφθεί επί του 'Ελληνες δεν είναι έκκενο που τις περιγράφουν.

Θα είναι καθυποχυστικό συνεπώς, και για ος και δοσει άλλους το άγνοοσαν, η διαβεβαίωση ότι η 'ΑΜΙΑΝΤΙΤ' ΕΑΕΒΕ είναι 100% 'Ελληνική Εταιρεία της οποίας το κεφάλαιο έχουν καταβάλει και οι μετοχές της ανήκουν, στο σύνολό τους, οι 'Ελληνες. Δεν είναι δε ούτε νομιμολογική, ούτε διαποικιστική, αφού οδόν κλάδο της υπάρχουν τέσσερες (4) άδελφες επιχειρήσεις θρησκονικές. Δεν θα ήταν άδικο, να γνωρίζετε, ως 'Αγών των Πατρών, και μερικά μόνον στοιχεία τα οποία ενδεικτικά ες ενημερώσαν επάνω στη συμβολή της θρησκονικής μας οπής οικονομική ανάπτυξη της περικοχής της.

Η συμβολή μας αυτή εκφράζεται με 40.000.000 δραχμές περίπου.

ΣΥΝΕΧΕΙΑ
ΕΙΣ ΤΗΝ 3ην ΣΕΛΙΔΑ

ΜΕΤΑ ΤΗ ΛΑΤΙΚΗ ΕΞΕΓΕΡΣΗ

Στρατιωτική κυβέρνηση

στην Περιοία διόρισε ο Σάχης

Στρατιωτικός νόμος και απαγόρευση της κυκλοφορίας

ΦΟΙΤΗΤΕΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΗΚΑΝ ΣΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΤΕΧΕΡΑΝΗ. Ο Σάχης της Περιοίας διόρισε χθες στρατιωτική κυβέρνηση με πρωθυπουργό τον αρχηγό των περσικών ενόπλων δυνάμεων, στρατηγό 'Αχχάρι, με κύρια αποστολή να καταστείλει κάθε έκδηλη πολιτική βία που στρέφεται εναντίον του, υποσχέθηκε όμως, ότι ενδέχεται να διορίσει εθνική κυβέρνηση άργότερα, όταν παύσουν οι διαταραχές, με αποστολή να διεξάγει ελεύθερες εκλογές.

Ο στρατηγός 'Αχχάρι, 61 ετών, έχει εκπαιδευθεί στη σχολή πολέμου της Τεχεράνης, και στις 'Ηνωμένες Πολιτείες. Ο διορισμός του έγινε καθώς στρατεύματα και άρματα μάχης προσαποδύν άκρη να καταστείλουν διαδηλώσεις εναντίον του Σάχη σε διάφορα σημεία της Τεχεράνης, όπου οι στρατιώτες άνοιξαν πυρ εναντίον διαδήνων διαδηλωτών, με αποτέλεσμα να σκοτωθούν, τουλάχιστον, δύο άτομα.

Οι πληροφόρητοι ότι τα νέα θύματα δεν επιβεβαιώθηκαν, γιατί ο κρατικός ραδιοφωνικός σταθμός δεν αναφέρει τίποτε για συγκρούσεις, αλλά επαναλαμβάνει συνεχώς την προειδοποίηση προς τον πληθυσμό να φύγει από τους δρόμους.

Σε μια άμεση αντίδρασή του προς τις χθεσινές ενέργειες του Σάχη το 'Εθνικό Μέτωπο, το πιο ισχυρό κόμμα της αντιπολίτευσης, διακήρυξε χθες ότι επιθυμεί να είναι δυνατόν να αποκατασταθεί η τάξη και ότι δεν δέχεται την στρατιωτική κυβέρνηση του στρατηγού 'Αχχάρι, σαν προσωρινή κυβέρνηση της χώρας. Πάντως το Μέτωπο απήρνεσε έκκληση για ήμερη πρόσκληση να μην πληρωθεί, και πρόσθεσε ότι οι προκείμενες καταπολέμησης στην Τεχεράνη ήταν έργο πρακτικών της κυβερνήσεως και ώριμων φανατικών στοιχείων.

Παρά ταύτα, συνέχισε ο κ. Παπαγεωργίου, η διοίκηση, της Γ. Γ.Ε.Ε., θα θέσει το θέμα στο Συνέδριο, και ο Συνέδριος με ψηφοφορία, θα αποφασίσουν.

Ο κ. Καρακίτσος, που μίλησε στη συνέχεια, αναφέρθηκε στην αντίδραση που εξέδηλυσαν, οι κομματικοποιημένες παρατάξεις και είπε ότι έχουν ληφθεί όλα τα μέτρα για την νομιμότητα του Συνεδρίου, γιατί ένα παρόμοιο συνέδριο θα δημιουργούσε σε σοβαρά προβλήματα για το συνδικαλιστικό κίνημα της χώρας.

Σ' αυτό το Συνέδριο, πρόσθεσε ο κ. Καρακίτσος, θα πάρουν μέρος και αυτοί που ψήφισαν στο συνέδριο της Καβάλας, σαν διορισμένοι αντιπρόσωποι οργάνων, με βάση νόμο μεταβατικής ισχύος και που το σύνολό τους δεν υπερβαίνει τους 40 εκ. των οποίων μάλιστα οι 20 έχουν εκλεγεί από τις οργάνώσεις τους. Θα πάρουν επίσης μέρος στο συνέδριο και οι αντιπρόσωποι των οργάνων που εξέλεξαν από το Συνέδριο 15 μέρες πριν από το Πανεργατικό Συνέδριο νόμιμα όπως απεφάνθη με ομόφωνη νγκυδωσση η διαμελεία του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους και που αποδέχθηκε ο κ. υπουργός 'Εργασίας.

Στο Συνέδριο της Καλαμάτας θα παραστούν, όπως δήλωσε ο κ. Καρακίτσος, εκπρόσωποι της Διεθνούς 'Ομοσπονδίας Ελευθέρων εργατικών συνδικατών και εκπρόσωποι Κυπριαί εργαζομένων.

Στο Πανεργατικό συνέδριο θα γίνουν εισηγήσεις επί όλων των έκκρεμων εργατικών αιτημάτων και θα ληφθούν επί αυτών αποφάσεις που θα εξουσιοδοτούν, να τις υλοποιήσει η νέα Διοίκηση της ΓΣΕΕ.

Το Συνέδριο επίσης, θα τροποποιήσει το καταστατικό της ΓΣΕΕ και οι τροποποιήσεις που θα επέλθουν θα είναι ριζικές και ουσιαστικές, αλλά και καθοριστικές για την περαιτέρω πορεία του Συνδικαλιστικού κινήματος στη χώρα μας.

Οι τροποποιήσεις αυτές, όπως τόνισε ιδιαίτερα ο κ. Καρακίτσος συζητήθηκαν και αποφασίστηκαν είτεμόφωνα, είτε κατά πλειοψηφία, από επιτροπή που όρισε η Διοίκηση της ΓΣΕΕ, στην όληντική, όπως και θα πρέπει να αναληφθεί επί του 'Ελληνες δεν είναι έκκενο που τις περιγράφουν.

Θα είναι καθυποχυστικό συνεπώς, και για ος και δοσει άλλους το άγνοοσαν, η διαβεβαίωση ότι η 'ΑΜΙΑΝΤΙΤ' ΕΑΕΒΕ είναι 100% 'Ελληνική Εταιρεία της οποίας το κεφάλαιο έχουν καταβάλει και οι μετοχές της ανήκουν, στο σύνολό τους, οι 'Ελληνες. Δεν είναι δε ούτε νομιμολογική, ούτε διαποικιστική, αφού οδόν κλάδο της υπάρχουν τέσσερες (4) άδελφες επιχειρήσεις θρησκονικές. Δεν θα ήταν άδικο, να γνωρίζετε, ως 'Αγών των Πατρών, και μερικά μόνον στοιχεία τα οποία ενδεικτικά ες ενημερώσαν επάνω στη συμβολή της θρησκονικής μας οπής οικονομική ανάπτυξη της περικοχής της.

Η συμβολή μας αυτή εκφράζεται με 40.000.000 δραχμές περίπου.

ΣΥΝΕΧΕΙΑ
ΕΙΣ ΤΗΝ 3ην ΣΕΛΙΔΑ

θορά στρατιωτικό και σε όλκληρη τη χώρα ισχύει ο στρατιωτικός νόμος.

Σύμφωνα με δημοσιογραφικές πληροφορίες, η στρατιωτική κυβέρνηση που αποτελείται από εξή στρατηγούς, ένα ναύαρχο και τρία μέλη της κυβερνήσεως του κ. 'Εμάμι, συνέλαβε χθες πολούς δημοσιογράφους, αντικατέστησε τους κυβερνήτες των επαρχιών με στρατιωτικούς, ανέλαβε τη σημερινή συνεδρίαση της εθνικής κυβερνήσεως και το ραδιοφωνικό και τηλεοπτικό έργο και απαγόρευσε ότι θα παταχθεί άμελιστα κάθε απόπειρα νέων διαδηλώσεων.

Άλλο τηλεγράφημα αναφέρει, ότι στο χώρο του Πανεπιστημίου άκουσαν πυροβολισμούς και ότι ισχυρές στρατιωτικές δυνάμεις έφθασαν στο κτίριο όπου, όπως φαίνεται, είναι κλεισμένοι πολλοί φοιτητές.

Εν τω μεταξύ εξακολουθούν να φθάνουν στα νοσοκομεία της ιρανικής πρωτεύσεως δεκάδες άτομα, που τραυματίστηκαν στα τελευταία επεισόδια.

Μεταξύ αυτών είναι μερικοί και φοιτητές οι οποίοι φέρονται παράλληλα στους θαλάμους να φέρουν τα πτώματα των συναδέλφων τους.

Οι φοιτητικοί σύλλογοι του 'Ιράν ανακοίνωσαν ότι, τουλάχιστον 40 φοιτητές σκοτώθηκαν τις τελευταίες 48 ώρες. Οι αρχές της Τεχεράνης όμως το διαψεύδουν.

ΠΥΡΟΒΟΛΙΣΜΟΙ
ΤΕΧΕΡΑΝΗ. Πυροβολισμοί έρρίπτοντο χθες στην περιοχή του Πανεπιστημίου της Τεχεράνης και στο κέντρο της περσικής πρωτεύσεως. Δεν έγινε γνωστό μετριοι στιγμής αν υπάρχουν θύματα.

Το Πανεπιστήμιο της Τεχεράνης, φανατικό κέντρο χθες, το πρωί έλασε πυρ στο κέντρο της πρωτεύσεως, όπου είχαν συγκεντρωθεί πολλοί φοιτητές, οι οποίοι φέρονται να έχουν τραυματιστεί.

ΕΚΔΕΙΞΑΝ ΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ
ΤΕΧΕΡΑΝΗ. Όπως ανακοίνωσαν οι αρχές, τα σχολεία της Τεχεράνης έκλεισαν χθες.

Οι αρχές της Τεχεράνης έκλεισαν χθες τα σχολεία της Τεχεράνης.

Οι αρχές της Τεχεράνης έκλεισαν χθες τα σχολεία της Τεχεράνης.

Οι αρχές της Τεχεράνης έκλεισαν χθες τα σχολεία της Τεχεράνης.

Οι αρχές της Τεχεράνης έκλεισαν χθες τα σχολεία της Τεχεράνης.

Οι αρχές της Τεχεράνης έκλεισαν χθες τα σχολεία της Τεχεράνης.

Οι αρχές της Τεχεράνης έκλεισαν χθες τα σχολεία της Τεχεράνης.

Οι αρχές της Τεχεράνης έκλεισαν χθες τα σχολεία της Τεχεράνης.

Οι αρχές της Τεχεράνης έκλεισαν χθες τα σχολεία της Τεχεράνης.

Οι αρχές της Τεχεράνης έκλεισαν χθες τα σχολεία της Τεχεράνης.

Οι αρχές της Τεχεράνης έκλεισαν χθες τα σχολεία της Τεχεράνης.

Οι αρχές της Τεχεράνης έκλεισαν χθες τα σχολεία της Τεχεράνης.

Οι αρχές της Τεχεράνης έκλεισαν χθες τα σχολεία της Τεχεράνης.

Οι αρχές της Τεχεράνης έκλεισαν χθες τα σχολεία της Τεχεράνης.

Οι αρχές της Τεχεράνης έκλεισαν χθες τα σχολεία της Τεχεράνης.

Οι αρχές της Τεχεράνης έκλεισαν χθες τα σχολεία της Τεχεράνης.

νωση χθες το περσικό ραδιοφωνικό και η τηλεόραση οι στρατιωτικές αρχές απεράσαν οι στρατιωτικοί σχολεία, λυκεία και πανεπιστήμια μέχρι της προεχούς Κυριακής.

Εξ άλλου οι αρχές απήρνεσαν έκκληση προς τους γονείς να κρατούν τα παιδιά τους μέσα στο σπίτι και να τα καθοδηγούν, προς την όρθη κατεύθυνση.

Ο ραδιοφωνικός σταθμός της Τεχεράνης, δεικνύει ότι οι προμήθειες καυσίμων και γενικής είναι έπαρκεις, ώστε να μη δικαιολογείται άνησυχία επί του θέματος αυτού.

ΔΙΑΓΕΛΜΑ ΤΟΥ ΣΑΧΗ
ΤΕΧΕΡΑΝΗ. Ο Σάχης της Περιοίας, σε ραδιοφωνικό διάγγελμα προς το 'Εθνός είπε, ότι η κυβέρνηση του στρατηγού 'Αχχάρι, είναι μεταβατική έως ότου αποκατασταθεί η τάξη και σχηματισθεί κυβέρνηση εθνικού συσχετισμού.

Εξ άλλου ο Πέρσης Μονάρχης απήρνεσε έκκληση προς τον Μουσουλμανικό κλήρο να συμβάλει στην αποκατάσταση της τάξεως στη χώρα. 'Επίσης ζήτησε από τη νεολαία να θέσει τέρμα στις διαταραχές, που είχαν σαν αποτέλεσμα εμπόρους δημοσίων και ταπεινών, ξενοδοχείων και Τραπεζών στην Τεχεράνη χθες και προχθές.

Οι αρχές της Τεχεράνης έκλεισαν χθες τα σχολεία της Τεχεράνης.

Οι αρχές της Τεχεράνης έκλεισαν χθες τα σχολεία της Τεχεράνης.

Οι αρχές της Τεχεράνης έκλεισαν χθες τα σχολεία της Τεχεράνης.

Οι αρχές της Τεχεράνης έκλεισαν χθες τα σχολεία της Τεχεράνης.

Οι αρχές της Τεχεράνης έκλεισαν χθες τα σχολεία της Τεχεράνης.

Οι αρχές της Τεχεράνης έκλεισαν χθες τα σχολεία της Τεχεράνης.

Οι αρχές της Τεχεράνης έκλεισαν χθες τα σχολεία της Τεχεράνης.

Οι αρχές της Τεχεράνης έκλεισαν χθες τα σχολεία της Τεχεράνης.

Οι αρχές της Τεχεράνης έκλεισαν χθες τα σχολεία της Τεχεράνης.

Οι αρχές της Τεχεράνης έκλεισαν χθες τα σχολεία της Τεχεράνης.

Οι αρχές της Τεχεράνης έκλεισαν χθες τα σχολεία της Τεχεράνης.

Οι αρχές της Τεχεράνης έκλεισαν χθες τα σχολεία της Τεχεράνης.

Οι αρχές της Τεχεράνης έκλεισαν χθες τα σχολεία της Τεχεράνης.

Οι αρχές της Τεχεράνης έκλεισαν χθες τα σχολεία της Τεχεράνης.

Οι αρχές της Τεχεράνης έκλεισαν χθες τα σχολεία της Τεχεράνης.

Οι αρχές της Τεχεράνης έκλεισαν χθες τα σχολεία της Τεχεράνης.

Οι αρχές της Τεχεράνης έκ